
MAGISTRÁT MĚSTA OLOMOUCE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Oddělení péče o krajinu a zemědělství
HYNAISOVA 34/10, 779 11 OLOMOUC

Oznámení o kácení dřevin rostoucích mimo les dle § 8 odst. 2 zákona ě. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozd. předpisů a provád. vyhlášky ě. 189/2013 Sb.

Oznamovatel (vlastník pozemku, nájemce, oprávněný uživatel):
Lesy České republiky, s. p.

v

Adresa, PSC: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové,
500 08 Hradec Králové

Telefon: Datum narození, nebo IČ: 42196451

Vlastník pozemku (neshoduje - li se s žadatelem):

Adresa, PSČ: Datum narození, nebo IČ:
oznamu e záměr vykácet tyto dřeviny:

počet
ks druh dřeviny

obvod kmene ve výšce 
130 cm

(u keřů velikost plochy v m2)
katastrální území parcela ě.

Viz. příloha - tab.ě 1 - 
přehled kácených dřevin 

v rozhodnutí ě.j.: 
SMOL/254061/2023/OZ 

P/PKZ/Skr

Zdůvodnění kácení:
Údržba břehového porostu při správě toků; Potřeba odstranění nestabilních stromů; z nichž některé ohrožují osoby a majetek 
v jejich blízkosti nebojsou v průtočném profilu koryta vodního toku. Předmětný úsek se nachází v intravilánu obce, na 
pozemku vodního toku (dále VT) Šumíce ve správě LCR, s. p. V blízkosti pravého břehu se nachází budovy sladovny 
místního pivovaru a neznačená stezka pro pěší, nad které jsou rostlé kmeny a koruny některých stromů z výčtu dřevin 
v příloze rozhodnutí. Některé větvě budou řešeny pouze bezpečnostním řezem. V rámci kácení je plánováno odstranění 38 
m2 křovin v průtočném profilu koiyta VT.

Přílohy k oznámení:
1. situační nákres se zakreslenými dřevinami, nebo snímek pozemkové mapy se zákresem dřevin
2. doložení vlastnického, nebo nájemního vztahu žadatele k pozemkům na nichž dřeviny rostou, tj. výpis 

z katastru nemovitostí
3. souhlas vlastníků (včetně spoluvlastníků) pozemků s navrženým kácením dřevin

Vlastnili pozemku:
(podpis, razítko, datum)

Uživatel - nájemce pozemku:
(podpis, razítko, datum)

!!! Upozorňujeme, že toto oznámení není samotným povolením ke kácení. Kácení musí být oznámeno 
nejméně 15 dnů předem orgánu ochrany přírody, který je může pozastavit, omezit nebo zakázat.
V případě, že se pozemky dotčené kácením nacházejí v památkově chráněném území, je nutné si před 
započetím kácení vyžádat rovněž stanovisko orgánu státní správy památkové péče.

Kontakt: tel.: , , tel.:




